
MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ PREZIDIA 10                 ZÁPIS 

volební období 2011-2015               30.6.2013 Jesenice 

 

 

 
Mimořádné zasedání Prezidia ČSTS bylo svoláno prioritně ve věci hlasování o Výběrovém řízení na akce roku 

2014. Prezidium 09 svým hlasováním neakceptovalo postup obálkové komise, která vyřadila špatně označené 

obálky, a uložilo obálkové komisi znovuzařadit tyto špatně označené obálky do VŘ. Prezidentka ČSTS na 

základě této skutečnosti stanovila termín mimořádného zasedání prezidia za účelem projednání výběrového 

řízení na akce 2014 na neděli 30.6.2013 v Jesenici od 11:00 hod.  

 

PROGRAM JEDNÁNÍ (doplněný) 
1. zahájení, schválení hostů, schválení a doplnění programu mimořádného zasedání Prezidia 

2. Výběrové řízení na akce ČSTS roku 2014 

3. doplnění FŘ – startovné za družstva, formace a free style/showdance 

4. žádost Josefa Koubka o porotce WDSF 

5. Komise sportovců: žádost o zveřejnění výsledků soutěže mimo systém WDSF -Blackpool Dance Festival na 

webu/facebooku ČSTS 

6. nutnost zabezpečení zdravotního dozoru na soutěžích ČSTS 

7. krádeže na soutěžích  

 

ZÁPIS: 
V 11:00 proběhla prezence. Přítomni byli (viz níže), za VR se omluvili VSO L.Novotný a VOP R. Felcman. 

      1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 Celkem 

Pr VPr KS Pha StČ JiČ Plz KV Úst Lib HK Pdb Vys JM OL MSl Zl počet % 

B
a
rt

u
ň
k
o
v
á

 

S
ie

g
e

l 

P
řá

d
k
a
 -

 P
M

 

Š
e
v
č
ík

 

K
o
je

tí
n

 

  

K
re

jč
ík

 

P
e
c
in

a
 

  

B
u
re

š
 

  

K
ro

u
p

a
 

  

K
o
s
m

á
k
 

    

S
ta

re
č
e
k
 -

 

P
M

 

2 052 75,9 

133 66 44 557 324 63 77 35 81 61 113 152 22 372 131 243 231 2 705 100,0 

 

Ověřovatel zápisu: Václav Kosmák    Hl.1: 11111N11N1N1N1NN1 - 100/0/SCHVÁLENO 

Hosté: Kateřina Kolmanová     HL2: 11111N11N1N1N1NN1 - 100/0/0 SCHVÁLENO 

1.Program jednání 
doplněn o podněty Komise sportovců (zveřejnění soutěží mimo systém WDSF), podnět JMD: zabezpečení 

lékařské služby na soutěžích ČSTS a prezidenta ČSTS: krádeže na soutěžích  
Hl.3: 11111N11N1N1N1NN1 - 100/0/0  SCHVÁLENO 

2.Výběrového řízení  na akce ČSTS 2014 

Plzeňská divize předložila protinávrhy: 1.Smíchov A zaměnit za Holýšov A;2. Mladou Boleslav zaměnit za 

Holýšov 

Prezidentka ČSTS využila práva volby pořadí hlasování a jako první nechala hlasovat o původním návrhu 

Komise pro výběrové řízení, s vědomím Prezidia o těchto dvou protinávrzích. 

Návrh Komise pro výběrové řízení:   Hl.4: 11111N0XN1N1N1NN1 - 94,5/3,8/1,7 SCHVÁLENO 

 

3.Doplnění FŘ, Příloha B4-Startovné: družstva (800Kč), formace (1600) a free style/showdance (800) 

Diskuse: Dušan Stareček (Zl.divize) návrh zvýšit startovné na MČR 10T – Prezidium v diskusi tento návrh 

zhodnotilo jako relevantní, opakovaně nejeví organizátoři zájem o pořádání MČR v 10T z důvodu vyšší 

nákladovosti, návrh je však nutné projednat v divizích a VR tento návrh zařadí na další jednání Prezidia 

(4.12.2013) 

Hlasování o původním návrhu úpravy FŘ:  Hl.5: 11111N11N1N1N1NN1 - 75,9/0/0/24,1 SCHVÁLENO 

 

4.Žádost Josefa Koubka o zařazení do poroty WDSF 

Prezidium bylo předem písemně obeznámeno, že Josef Koubek předal VOP žádost o zařazení mezi nové 

uchazeče o WDSF porotce. Josef Koubek splňuje náležitosti stanovené Organizačním řádem – Poroty pro MČR 

a WDSF, a je tedy v kompetenci VOP, aby prostřednictvím sekretariátu žádost dále předložil WDSF dle pokynů 

pro nové žadatele. Prezidium hlasuje pouze o výjimkách, tedy případech mimo rámec daný Organizačním 

řádem. Nový aplikant dále musí úspěšně absolvovat zkoušku WDSF. Prezidium tuto zprávu vyslechlo bez 

připomínek. 



MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ PREZIDIA 10                 ZÁPIS 

volební období 2011-2015               30.6.2013 Jesenice 

5.Návrh Komise sportovců: zveřejnění výsledků BlackpoolDance Festival na webu a facebooku ČSTS 

K návrhu Komise sportovců se rozvinula diskuse. Prezidentka ČSTS vysvětlila strategii pro zveřejňování 

informací na oficiálním webu a facebooku ČSTS. ČSTS je členem WDSF, a je vázáno dodržovat strategická 

rozhodnutí nadnárodní organízace. Blackpool Dance Festival patří mezi soutěže mimo rámec WDSF, účast ze 

strany WDSFnení jejím členům zakázána, nikoliv však doporučena. ČSTS v návaznosti na mezinárodní ujednání 

účast svým členům rovněž nezakazuje. 

Leoš Siegel doplnil, že se delegáti ČSTS (Eva Bartuňková, Leoš Siegel) na AGM v Berlíně v roce 2012 svým 

vystoupením aktivně zapojili, aby byly zrušeny sankce vůči párům, které se účastnily soutěží v Anglii, obecně 

soutěží mimo rámec WDSF. Zrušení sankcí se na AGM v Berlíně povedlo prosadit (pozn.:viz aktualita na webu 

ČSTS z 17.6.2012 – Novinky z AGM 2012). 

Informace o soutěžích, zveřejňované na oficiálním webu ČSTS, člena WDSF, se týkají výhradně nominačních 

soutěží ČSTS a soutěží WDSF. VR postupuje tak, že web ČSTS využívá pro zveřejňování aktuálních informací 

a výsledků MČR, nominačních a dalších soutěží WDSF. Facebook ČSTS pak byl strategicky rozšířen na soutěže 

podléhající výběrovému řízení ČSTS. Cílené zveřejňování výsledků soutěží mimo rámec ČSTS a WDSF není 

podloženo náplní a strategií činnosti. 

Z diskuse i následného hlasování vyplynula podpora kroků výkonné rady, která je v přímém kontaktu s WDSF a 

je nejlépe informována, jak se v mezinárodní rovině strategické kroky vyvíjejí. Tuto strategii pak VR aplikuje na 

podmínky ČSTS. 

Hlasování – zveřejnění výsledků Blackpool Dance Festival na webu a facebooku ČSTS: 

Hl.č.6:  001X0N1XNXN0N0NNX - 5,9/51/43,1  NESCHVÁLENO 

 

6.Zabezpečení zdravotního dozoru na soutěžích ČSTS (návrh JM divize) 

Dušan Stareček: řešení dát povinnost zabezpečení zdravotního dozoru do propozic; diskuse: jakou kvalifikaci by 

měl mít zdravotní dozor? (lékař nebo jen vyškolený pracovník?), Jiří Ševčík: praxe – domluva s Červeným 

křížem; lépe upravit legislativu než to řešit upozorněním v propozicích 

Hlasování č. 7: úkol proVR pro příští Prezidium: připravit legislativní podklady pro zajištění zdravotního dozoru 

na soutěžích ČSTS    Hl.č.7: 11111N1NN1N1N1NN1 - 74,6/0/0/25,4 SCHVÁLENO 

 

7.Krádeže 

Prezidentka ČSTS informovala o problematice opakovaných krádeží na soutěžích ČSTS a dalších akcích 

(příklady: Národní dům na Smíchově, MČR LAT, Kongres ČSTS, Trutnov, Novodvorská, Olympiáda dětí a 

mládeže aj.). Je třeba postupovat se zvýšenou opatrností a zejména pak šířit osvětu prostřednictvím organizátorů 

soutěží, zveřejňovat upozornění během soutěží, formou direct mailu členské základně. Úkol VR: direct mail 

členské základně ohledně krádeží 

 

Další diskuse: 

spolupráce s organizacemi v rámci projektu Vision 2012 (sdružení tanečních oborů pod jednou střechou) – 

spolupráce se svazem rock and rollu, salsa,.. 

Prague Open – spolupráce s Českým svazem akrobatického rock and rollu – vložení soutěže Český pohár v RR 

třídy A mezi soutěže WDSF (příklad spolupráce s uznanými tanečními organizacemi – prezidentka Mezinárodní 

federace akrobatického rock and rollu je zároveň členkou prezidia WDSF, ČSTS udržuje s CSAR vztahy na bázi 

otevřené spolupráce) 

Spolupráce s CDO: ČSTS a CDO spolupracují na vyslání společné reprezentace za „Taneční sporty“ na světové 

hry v Cali: STT, LAT a salsa 

 

Diskuse ohledně Olympiády dětí a mládeže: úkol – snažit se na půdě ČOV prosadit více kategorií za taneční 

sport – juniory a nově ještě mládež jako je to v jiných sportech 

 

Praha projevila zájem o pořádání Kvalifikačního studia II. třídy ve spolupráci s FTVS nebo jako samostatné 

akreditované středisko. Prezidium vyslechlo informace a pověřilo VOV zjistit informace o možnosti akreditace 

pro školící středisko v Praze  

Zapsala: Eva Bartuňková 

Zápis ověřil:  Václav Kosmák 

 

 

Přílohy: 

Výběrové řízení na akce ČSTS 2014 – schválený dokument 

FŘ – příloha B4 – Správní poplatky – schválený dokument 


